
LIEBE WEINFREUNDE, 
Gemeinsam die Zukunft gestalten, im Einklang mit der Natur  
entscheiden, Herausforderungen annehmen - Innovation und  
Tradition verbinden.  Wir sind stets bereit für Neues! 

So lautet der Leitsatz für unsere gemeinsame Zukunft und für  
Ihren guten Tropfen, kreiert von Ihrer Winzerfamilie Räder. 

Lassen Sie sich von unseren Weinen inspirieren!

TERMINE 2025
April    
WEINVERKOSTUNG IM GEWÖLBEKELLER 
05.04.2025 und 06.04.2025 jeweils ab 14.00 Uhr

Mai    
MUTTERTAGS-BRUNCH
11.05.2025  ab 10.00 Uhr
25€ inkl. Filterkaffee und 1 Glas Secco zur Begrüßung 
(nur mit Voranmeldung - begrenzte Personenzahl)

Juni & Juli    
„SCHOBBERGASS“ (jeweils am 1. Freitag im Monat) 
06.06.2025 und 04.07.2025 ab 17.00 Uhr 
mit Musik von der Jukebox

September    
HOFFEST MIT BUNTEM KERBETREIBEN IM WEINGUT 
12.09.2025 und 13.09.2025 

Oktober & November    
ROTWEIN UND „BACKES“
31.10.2025  und 01.11.2025 ab 18.30 Uhr
Geführte Weinprobe mit Essensbegleitung im Gewölbekeller  
40,00€ inkl. 1 Glas Treppino Secco zur Begrüßung
(nur mit Voranmeldung - begrenzte Personenzahl)

November  
ADVENTSMARKT  
21.11.2025 (ab 17.00 Uhr) und 22.11. 2025 (ab 14.00 Uhr)  
mit Glühwein und vorwei(h)nachtliche Weinverkostung  
im Gewölbekeller

ÜBERNACHTUNGEN IM WEINGUT 
Entdecken Sie Ihr Lieblingszimmer und gönnen Sie sich eine Pause 
vom Alltag. Unser Weingut ist der ideale Ort für einen erholsamen und 
entspannten Urlaub. Sie wohnen in unseren komfortablen, liebevoll 
eingerichteten und modern ausgestatteten Unterkünften direkt auf 
dem Weingut, mitten im Geschehen. 
 
Sechs Doppelzimmer mit großzügigen Duschbädern laden zu einem 
Besuch ein. Keines unserer Zimmer gleicht dem anderen und ein reich-
haltiges Frühstücksbuffet gehört dazu. Jedes Zimmer ist ausgestattet 
mit Föhn, TV und einer Flasche Räder-Wein. Zugang zur Teeküche ist 
ebenfalls vorhanden. Ein Zimmer ist barrierefrei. 
 
Übernachtung im Doppelzimmer:� 85,00 € 
Übernachtung als Einzelbelegung im Doppelzimmer:� 55,00 € 
 

Erlebnisangebote im Weingut
P 1. 
Ein Tag bei UNS im Weingut: Begrüßungsschluck, Betriebsrundgang 
durch den Hof, Sommerterrasse, Rotweinkeller, hinein in den Gewölbe-
keller, abendliche Weinprobe (ca. 10 Weine mit der rheinhessischen 
Spezialität Backeskartoffeln)�  p.P. 45,00 €

P 2.
Munkelwanderung: Geführter Rundgang durch unsere Weinberge mit 
Weck, Worscht und Woi. Während der Wanderung  
genießen Sie fünf Weine aus unserem Sortiment.  
Das Angebot gilt von April bis Oktober.�  p.P. 25,00 € 

LIEFERBEDINGUNGEN   Das Angebot ist freibleibend.

Selbstabholung: jederzeit möglich, auch nach 18:00 Uhr. Wir bitten um vorherige telefonische 
Benachrichtigung. Bei Selbstabholung gewähren wir einen Selbstabholerrabatt von 0,30 €  
pro Flasche.

Versand: Frachtfrei im Rahmen unserer Auslieferungstouren. Bei Paketversand trägt der Käufer 
die Kosten. Der Versand erfolgt per Spedition im eigenen Karton auf Paletten oder per DHL im 
Versandkarton. Eine Paketeinheit enthält immer 6 oder 12 Flaschen. Pro Paketeinheit berechnen wir 
8,00 €. Ab 36 Flaschen versandkostenfrei.

Zahlungshinweis: Die Preise sind Endpreise ab Hof inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas 
und Einwegverpackungen. Zahlungsziel ist innerhalb zwei Wochen auf das Rechnungs-Konto 
oder bar bei Lieferung. 

Bankverbindung: Volksbank Alzey-Worms, 
BIC: GENODE61AZY,   IBAN: DE66 5509 1200 0052 0152 00

Beanstandungen: Innerhalb von zwei Wochen nach Erhalt der Ware.

Nachhaltigkeit: Unsere leeren Flaschen nehmen wir sehr gerne zurück.  
Diese werden gereinigt und bei der nächsten Füllung wiederverwendet.

Weingut Räder
Obergasse 2 / 2a • 67586 Hillesheim • Rheinhessen • Telefon: 06733 - 8598  
Telefax: 06733 - 948 221 • info@weingut-raeder.de • www.weingut-raeder.de
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PREISLISTE  
2025



ROTWEINE
01	 �2022 Lila Luftig CUVÉE ROT � 5,80€  

alc. 11,0 % vol. | 0,75 L � (7,73€/L) 
Gaumenschmeichler, Rote Früchte, Restsüße�

02	� 2022 Dornfelder � 5,90€  
trocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L | (Fl. 1 L 6,90€)� (7,86€/L) 
tiefdunkel, violette Reflexe, Waldbeer-Kirsch-Bouquet   �

03	 �2021  Blauer Spätburgunder  
trocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L�  7,40€ 
zarte Burgundernoten, rubinrot, samtig� (9,86€/L)

04	 �2024 Saint Laurent � 6,80€ 
trocken | alc. 13,5 % vol. | 0,75 L � (9,06€/L) 
kräftig, elegant, raffinierte Fruchtnoten 

05	 �2020 Regent �  8,20€ 
trocken | alc. 13,0 % vol. | 0,75 L� (10,93€/L) 
im Holzfass gereift - Markant und nachhaltig, weiche Tannine

06	 �2020 Cuvée Zero� 9,00 € 
trocken | alc. 13,0 % vol. | 0,75 L� (12,00€/L) 
im Barriquefass gereift, Spätburgunder, Saint Laurent und  
Dornfelder vereint, dezente Holztöne, feine Aromen der Vanille 

WEISSHERBSTE�

07	 �2024 Blauer Portugieser � 6,00€ 
halbtrocken | alc. 11,0% vol. | 0,75 L� (8,00€/L) 
blumig, erdbeerig, fordert den nächsten Schluck

08	 �2023 Blauer Spätburgunder � 6,20€ 
halbtrocken | alc. 11,0 % vol. | 0,75 L� (8,26€/L) 

2024 Blauer Spätburgunder� 6,20€ 
trocken | alc. 11,0 % vol. | 0,75 L� (8,26€/L) 
kraftvoll, markant

09	 �2024 Blanc de Noir vom Spätburgunder� 6,80€ 
alc. 12,5 % vol. | 0,75 L� (9,06/L) 
rote Trauben, weiß gekeltert, Ganztraubenpressung, 
Briochetöne durch langes Hefelager, zarter Schmelz

WEISSWEINE von trocken bis süffig 

10	 �2024 Müller-Thurgau� 6,00€ 
trocken | alc. 13,0 % vol. | 1,00 L�  
klare Frucht, ausgewogene Säure – ideal für Schorle

11	 �2024 Cuvée Jakob CUVÉE WEISS � 5,90€  
trocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (7,86€/L) 
aus Weißburgunder und Chardonnay. KOMPLEX

12	 �2022 Rivaner � 5,80€  
halbtrocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (7,73€/L)  
kräftig, erinnert an Muskat und gelbe Früchte, milde Säure

13	 �2024 Chardonnay� 7,00€ 
feinherb | alc. 11,5 % vol. | 0,75 L� (9,33€/L)  
süffig, charmant, Bonbontöne, intensiv

14	 �2024 Riesling� 7,00€ 
feinherb | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (9,33€/L)  
spritzig-süßes Säurespiel mit Duft nach Pfirsich und Aprikose

15	 �2024 Gelber Muskateller� 6,80€ 
alc. 11,0 % vol. | 0,75 L� (9,06€/L)      
Oh..! leichtfüßig, duftig, herrlich aromatische Fruchtsüße

16	 �2024 First Kiss CUVÉE WEISS � 6,20€ 
alc. 11,0 % vol. | 0,75 L� (8,26€/L)  
leicht, saftige Süße, “Für unsere Zuckerschnuten“ 

17	 �2022 Ortega Auslese� 7,20€ 
alc. 11,0 % vol. | 0,75 L� (9,60€/L)  
pure Exotik trifft unglaubliche Fruchtfülle

RÄDER KOLLEKTION edle Weine, die aus der Reihe tanzen

18	 �2024 Riesling � 6,50€ 
trocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (8,67€/L)  
intensiv, nachhaltig, getrocknete Früchte, Aprikose

19	 �2024 Grauer Burgunder� 7,80€ 
trocken | alc. 12,0 %vol. | 0,75 L� (10,40€/L)  
Birne, begeisternde Burgunder-Aromatik

20	 �2022 Chardonnay � 7,40€ 
trocken | alc. 13,0 % vol. | 0,75 L� (9,86€/L)  
außergewöhnlicher Chardonnay, Holznote, gelbe Früchte 

21	 �2024 Sauvignon Blanc � 7,20€ 
trocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (9,60€/L)  
grüne Frische, Maracuja, Methoxypyrazine  
(erinnern an Paprika und Stachelbeeren)

22	 �2024 Weißer Burgunder � 6,80€ 
CLASSIC | alc. 11,5 % vol. | 0,75 L� (9,06€/L)  
vollmundig, Cremigkeit durch Bâtonnage, Fructose

RÄDER-RARITÄTEN 
23	 �2020 Chardonnay Réserve� 14,00€ 

trocken | alc. 13,0 % vol. | 0,75 L |  Limitierte Flaschenzahl� (18,66€/L)  
2 Jahre im Eichenholz-Barrique gereift, Gaumen- 
schmeichler, weiche Tannine, unwiderstehliches Finale 

24	 �2018 Riesling Eiswein � 22,50€ 
edelsüß | alc. 11,0 % vol. | 0,375 L� (60,00€/L)  
Wein für besondere Momente – mit Aromen von  
Aprikose und Honig 

SECCO�

25	 �Treppino Secco Rosé � 6,50€ 
halbtrocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (8,67€/L)  
deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 
Spritzig, erinnert an Erdbeere

26	 �Treppino Secco Blanc � 6,80€ 
trocken | alc. 11,5 % vol. | 0,75 L� (9,06€/L)  
deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure, 
Feinfruchtig, vollmundig 

27	 �Kraftschlückchen Rosé-Secco� 10,00€ 
alc.12,0 % vol. | 0,75 L� (13,30€/L) 

28	 �Kraftschlückchen Blanc de Noir� 10,00€ 
alc. 11,0 % vol. | 0,75 L� (13,30€/L) 

	

WINZERSEKTE
29	 �Riesling � 9,00€ 

brut | alc. 12,5 % vol. | 0,75 L� (12,00€/L)  
der trockene Sekt für Kenner

30	 �Scheurebe� 8,00€ 
halbtrocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (10,60€/L)  
fruchtig, Duft nach schwarzen Johannisbeeren

31	 �Spätburgunder Weißherbst� 9,00€ 
halbtrocken | alc. 12,0 % vol. | 0,75 L� (12,00€/L)  
unterstreicht die edle Feinheit der Spätburgunder-Traube 

ALKOHOLFREI
32	 �Winzersekt Sauvignon Blanc ZERO � 9,00€ 

alc. <0,5 % vol. | 0,75 L | die alkoholfreie Alternative� (12,60€/L) 

33	 �Rote Zora - Regent Traubensaft -� 3,20€ 
0,75 L | 100% Saft, ohne Zuckerzusatz, rot, naturtrüb� (4,26€/L)  

ALS KLEINE ERFRISCHUNG
34	 �Riesling Sekt Piccolo� 3,00€ 

brut | alc. 12,0 % vol. | 0,2 L� (15,00€/L) 

35	 �Scheurebe Sekt Piccolo � 3,00€ 
brut | alc. 12,5 % vol. | 0,2 L� (15,00€/L) 

WEINGESCHMACK AUF BESONDERE ART
36	 �Weingelee von Portugieser o. Scheurebe 225g-Glas � 3,50€ 

37	 �Sektgelee Rosé & Pikant 225g-Glas � 3,50€

38	 �Riesling-Essig 0,5 L � 6,00€

EDLE SPIRITUOSEN
39	 �Rheinknie Cream� 12,00€ 

alc. 17 % vol. | 0,5 L� (24,00€/L)  
Likörspezialität aus rheinhessischem Weinbrand und Sahne 

40	 �Traubenlikör� 14,50€ 
alc. 24 % vol. | 0,5 L� (29,00€/L)  
herrliches Aroma, „feine Früchtchen“

41	 �Riesling Tresterbrand� 20,00€ 
alc. 40 % vol. | 0,5 L� (40,00€/L)  
harmonische Balance eines reifen Riesling-Tresters
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Mit dem Kauf eines Kraftschlückchens gehen 5,00€ 
als Spende an Krebskranke Kinder Mainz e.V.


